de terceros, o que infrinja los presentes términos y condiciones. 

SEXTA. PAGO. 

I. PRECIO. 

EL VENDEDOR ofrece dos modalidades de adquisición, dependiendo del tipo de sistema 

fotovoltaico elegido. 

En la primera modalidad: 

El precio total a pagar será por la cantidad de $249,600.00 (Doscientos cuarenta y nueve mil 

seiscientos pesos 00/100 M.N.), el cual será liquidado en un total de 61 (sesenta y un) pagos, los 

cuales serán pagados de la siguiente manera: 

Los primeros 12 (doce) pagos serán por $1,200.00 (Mil doscientos pesos 00/100 M.N.), y los 

siguientes 49 (cuarenta y nueve) pagos serán por la cantidad de $4,800.00 (Cuatro mil ochocientos 

pesos 00/100 M.N.), dando así un total a pagar de $249,600.00 (Doscientos cuarenta y nueve mil 

seiscientos pesos 00/100 M.N.) en un total de 61 (sesenta y un) pagos semanales. 

En la segunda modalidad: 

El precio total a pagar será por la cantidad de $129,600.00 (Ciento veintinueve mil seiscientos pesos 

00/100 M.N.), el cual será liquidado en un total de 35 (treinta y cinco) pagos, los cuales serán pagados 

de la siguiente manera: 

Los primeros 12 (doce) pagos serán por $1,200.00 (Mil doscientos pesos 00/100 M.N.), y los 

siguientes 24 (veinticuatro) pagos serán por la cantidad de $4,800.00 (Cuatro mil ochocientos pesos 

00/100 M.N.), dando así un total a pagar de $129,600.00 (Ciento veintinueve mil seiscientos pesos 

00/100 M.N.) en un total de 35 (treinta y cinco) pagos semanales. 

El “CONSUMIDOR” deberá pagar la cantidad de $1,200.00 (Mil doscientos pesos 00/100 M.N.) 

como pago inicial del bien o producto en una sola exhibición al momento de realizar la compra, a 

través de tarjeta de crédito o débito, y posteriormente en cuotas semanales fijas hasta liquidar su saldo. 

Las cuotas que el cliente deberá pagar son semanales y serán cantidades fijas.